
Zielona szkoła

2 czerwca b. r. sz. realizując w naszej szkole projekt, pn. „Wsparcie rozwoju – kluczem
sukcesu” współfinansowanego ze środków EFS w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 - 2020 Osi Priorytetowej III,
Priorytet III – Kompetencje i kwalifikacje, Działanie,  3.1 – Kształcenie i edukacja,
Poddziałanie 3.1.2 Wzmocnienie atrakcyjności i podniesienie jakości oferty edukacyjnej
w zakresie kształcenia ogólnego, ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych,
byliśmy na zielonej szkole w Kompleksie Agroturystycznym „Olszynka”, w samym sercu
Zielonych Płuc Polski. 

Spotkanie rozpoczęliśmy pysznym, wspólnym obiadem. Następnie opiekun podzielił
dzieci na dwie grupy wiekowe: młodsze i starsze. Każdy z zespołów pod opieką
instruktorów rozpoczął gry i zabawy. Uczniowie klas I - III podczas pierwszego zadania
mieli „twardy orzech do zgryzienia”, przed nimi do pokonania ukazał się sprawnościowy
tor przeszkód (wersja dla młodszych dzieci). Opiekun omówił i pokazał wszystkie
trudności, po czym dzieci przeszły do zabawy. Maluchy z wielkim zaangażowaniem
pokonywały kolejne przeszkody, wykazując się przy tym sprawnością i szybkością.
Niestety niektóre zadania okazały się zbyt uciążliwe dla dziewczynek i zrezygnowały z
ich wykonywania.

W tym czasie, kiedy maluchy walczyły z zasadzkami leśnymi, starsi chłopcy rozgrywali
mecz w siatkówkę, a dziewczęta próbowały swoich sił na  ściance wspinaczkowej przy
asekuracji instruktora. Po torze przeszkód maluchom zorganizowano konkurencje
zespołowe 
z wykorzystaniem atrakcyjnych pomocy, m. in. trzyosobowych spodni, w których
poruszanie się sprawiło wiele śmiechu i zabawy. Dużo emocji wywołała gra
„Megapiłkarzyki”. Mecz wygrała drużyna zielonych.

Kolejnym punktem przygotowanym dla maluchów były harce na dmuchanym zamku,
skoki na trampolinie, zabawy w bajkowym domku oraz malowanie twarzy na ulubione
postaci 
z bajek lub bohaterów filmowych. Gdy młodsi świetnie się bawili podczas
przeprowadzonych gier i zabaw integracyjnych, nasza młodzież próbowała swoich sił
na „Eurobungee”.  Wrażenia były emocjonujące.

Na zakończenie wszyscy piekliśmy kiełbaski przy ognisku i bawiliśmy się przy muzyce
disco. Dziewczęta zaprezentowały swój taniec, który zachęcił do zabawy pozostałych
uczestników.

Pogoda była piękna, atrakcji wiele, humory dopisywały – tak więc pobyt na łonie natury
połączony z ciekawymi zadaniami okazał się świetną zabawą i dobrą formą
wykorzystania umiejętności interpersonalnych w zabawach zespołowych. Pamiątkowe
zdjęcia będą przypominały nam radosne chwile z pobytu na zielonej szkole.
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